(2) Apabila perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan 

orang luka dan/atau bahaya kesehatan manusia dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 4 (empat) tahun dan paling lama 12 (dua belas) 

tahun dan denda paling sedikit Rp. 4.000.000.000,00 (empat miliar rupiah) 

dan paling banyak Rp. 12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah). 

(3) Apabila perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan 

orang luka berat atau mati dipidana dengan pidana paling singkat 5 (lima) 

tahun dan paling lama 15(lima belas) tahun dan denda paling sedikit Rp. 

5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah) dan paling banyak Rp. 

15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah). 

Rumusan tindak pidana di atas adalah rumusan tindak pidana yang 

dilakukan dengan kesengajaan. Sedangkan bagi tindak pidana (lingkungan) yang 

dilakukan dengan kelalaian dirumuskan dalam Pasal 99 UUPPLH, dengan 

ancaman pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan paling lama 3 (tiga)